АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2022 г. № 274

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО

ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО

ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ НА ТЕРРИТОРИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктами 1, 3 статьи 9, пунктом 3
статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 27
января 2022 г. № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат,
пособий и компенсаций в 2022 году», постановлением региональной тарифной
комиссии Ставропольского края от 16 февраля 2022 г. № 12/1-рп «О согласовании
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению на территории Изобильненского городского округа Ставропольского
края», Уставом Изобильненского городского округа Ставропольского края,
решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29
июня 2018 года № 145 «Об утверждении Положения об организации погребения и
похоронного дела в Изобильненском городском округе Ставропольского края»,
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 04 мая 2018 г. № 585 «Об утверждении требований к
качеству услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умерших на территории Изобильненского
городского округа Ставропольского края», администрация Изобильненского
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить согласно приложению стоимость услуг:
по погребению, предоставляемых на безвозмездной основе супругу, близким

родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу,
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
умерших на территории Изобильненского городского округа Ставропольского
края, согласно пункту 1 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года №
8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в размере 6964,68 рублей;

по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или
при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных

consultantplus://offline/ref=FB7BDB58BB5B79E8C270AD384F44FFBF237A7C68536FF3BB541C816CA66D87899E97F7F6D21DADS2YDO
consultantplus://offline/ref=488F2C9D8DD2EF8F9C7CCDB5DA8D7AB5FB23F2AC0F5077747F98123164620DEC30C25D0D50063Cw9W8O

лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории
Изобильненского городского округа Ставропольского края согласно пункту 3
статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле» в размере 6964,68 рублей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г.
№ 260 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории
Изобильненского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Веревкина П.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 февраля 2022 года.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И.КОЗЛОВ

Приложение

к постановлению администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 18 февраля 2022 г. № 274

СТОИМОСТЬ УСЛУГ

ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ, СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО

ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ НА ТЕРРИТОРИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, СОГЛАСНО ПУНКТУ 1 СТАТЬИ

9, ПУНКТУ 3 СТАТЬИ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 12

ЯНВАРЯ 1996 ГОДА № 8-ФЗ «О ПОГРЕБЕНИИ И

ПОХОРОННОМ ДЕЛЕ»

№
п/п

Наименование услуги

Предельная стоимость услуг (в
рублях), предусмотренных

Федеральным законом от 12
января 1996 года № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле»

пункт 1 статьи 9
пункт 3 статьи

12

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

- -

2. Предоставление гроба:
длиной не более 2,2 м

3367,85 2911,85

3. Предоставлению предметов, необходимых для
погребения: надмогильный крест

902,20 902,20

4. Доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

283,84 -

5. Перевозка умершего на кладбище  1081,79 734,46

6. Погребение:

 а) рытье могилы вручную 1130,44 1130,44

 б) захоронение 198,56 198,56

7. Облачение тела - 1087,17

Итого: 6964,68 6964,68